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Dlyppen

1 HUhnersuppe acfi 3,60 €
2 Kraftbrohe acfgj 3,60 €
3 deftige Zwiebelsuppe mit Kdse Uberbacken actgj 3,80 €
Hsthehthesten
37 Bockwurst mit hausgemachtem Kartoffelsalat actgij 6,90 €
40 Strammer Max mit gekochtem Schinken, Spiegelei und

hausgemachtem Kartoffelsalat acfgrrs 7,50 €
42 Russen Eier mit hausgemachter Kartoffelsalat,

dazu Eier, Lachs und Toast acdfg 8,00 €
44 Toast Hawaii mit Schinken, Ananas und Kase Uberbacken agr7 7,80 €
16 Tomate Mozzarella ag 7,20€
38 Camembert mit Preiselbeeren, Pfirsich und Toast acgl 7,50 €
41 Folienkartoffel mit Krauterquark und Salat g 7,90€
25 Bunter GemuUseteller mit Sauce Hollandaise und Kroketften actaj 8,50 €
(Dalate
11 kleiner gemischter Salat mit hausgemachtem Joghurtdressing — agj 3,20 €
10 Gurkensalat agi 3.20€
12 Chefsalat mit gekochtem Schinken, Kadse und Ei acgiing 8,00 €
13 Bauernsalat mit Thunfisch und Schafskase adfg 8,00 €
14 Fitnesssalat mit knusprig gebratenen Hadhnchenbruststreifen agj 9,00 €
17 Salat Haus Sondermann mit gerduchertem Lachs adgj 9,20€
18 Roastbeef Salat mit griner Salatvariation ajg 10,20 €

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung
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Hanptspeisen

51

53

63

66

67

68

69

45

52

.4 .4

SUlze mit Bratkartoffeln und Remoulade
Kotelett mit hausgemachtem Kartoffelsalat
Putengeschnetzeltes an Currysauce mit Reis und Salat

Filettopf Haus Sondermann mit Schweinemedaillons,
Leipziger Allerlei, Bratkartoffeln und Sauce Hollandaise

Schweinefilet Uberbacken mit Birne und Bavaria Blue dazu
knusprige R&sti und Salat

Grillteller mit Schweinefilet, Putensteak, kleines Rumpsteak
dazu Sauce Bernaise, Pommes und Salat

Geschnetzeltes Schweinefilet ,,ZUricher Art" mit Rosti und Salat
Roastbeef mit Remoulade und Bratkartoffeln

Pfannkuchen mit frischen Champignons und Salat

Do eavein

56

48

58

59

60

61

62

70

Schnitzel mit Pommes und Salat

»KrUstchen* Schnitzel mit Spiegelei auf Toast dazu Salat
Schnitzel mit Spiegelei dazu Bratkartoffeln und Salat
Schnitzel mit Champignonrahmsauce, Pommes und Salat
Zigeuner Schnitzel mit Pommes und Salat

Tessiner Schnitzel mit Tomaten und Kd&se Uberbacken dazu
Pommes und Salat

Schnitzel Hawaii mit Frichten und Kdse Uberbacken
dazu Pommes und Salat

Cordon bleu vom Schwein mit Kase und Schinken gefullt
dazu Kroketten und Salat

a,c,9/2.3,5

a,c,.g/2,5

a,cf,g.ij

a,c.f.g

a.gj

a,.cfgj

a.gj

a.c.f

a.c.g

a.c.g/]

a.c.g/]

a.c.g/]

a.c.g/]

a.c.g]

a.c.g]

a,c,g.j/1

a,c,g.j/7

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung

7,80 €
9,20 €

10,80 €

12,90 €

13,20 €

13,80 €
11,20 €
9,40 €

7,50 €

10,80 €
10,50 €
11,20 €
11,50 €

11,50 €

11,80 €

11,80 €

11,90 €
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et

/1

73

74

Rumpsteak mit Krduterbutter dazu Pommes und Salat a.gi

Rumpsteak Spezial mit Zwiebeln und frischen Champignons dazu

Sauce Bernaise, Bratkartoffeln und Salat a.c.fgj

Rumpsteak mit Pfeffersauce dazu Kroketten und Salat a.gi

Fisch,

81

82

83

84

85

86

87

88

89

Gebratener Edelfisch mit Lachs, Zander und Rotbarschfilet

dazu Krauterbutter Reis und Salat a,d.gi/1.4
Heringsstipp mit Petersilienkartoffeln a.c.dfgi/2,5
Matjesfilet mit Rostkartoffeln und Salat a.dfgj
Regenbogenforelle MUllerin mit Butterkartoffeln und Salat a.d.g.j

panierter Rotbarschfilet mit Bratkartoffeln, Remoulade und Salat a.c,dg,
Gebratener Lachs mit Reis, Sauce Bernaise und Salat a.c.d.fgi/

Rumpsteak ,,Gourmet" mit Riesengarnelen

dazu Sauce Bernaise, Rostis und Salat a.g.jb.c
knuspriges Zanderfilet mit Petersilienkartoffeln und Salat a,d/1
gerducherter Lachs mit knusprigen Rosti und Sahnemeerrettich a,d.f.g/3

et

26

27

30

Nudeln mit Blatftspinat, Lachs und Knoblauch a,c,d,g
Nudeln mit Gemusestreifen, Scampi, Olivendl und Chili a,b,c,i
Nudeln mit Schinken-Champignonsauce a,c/1,3,7

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung

15,20 €

17,20 €

16,20 €

12,80 €
7,80 €
9,50 €

12,80 €

10,90 €

12,80 €

19,80 €
12,80 €

8,90 €

9.50 €
10,50 €

8,90 €
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261 Tasse Kaffee

263 Kdnnchen Kaffee

264 Milchkaffee

265 Latte Macchiato

266 Cappuccino italienisch
269 Espresso

350 Baileys Kaffee

351 Baileys Latte

268 HeiBer Kakao

267 HeiBer Kakao | Sahne
271 Kamillentee

272 Pfefferminztee

273 FrUchtetee

274 Gruner Tee

275 GrUner Tee Zitfrone
276 Rotbuschtee

277 Hagebuttentee

347 Grog

348 Tee mit Rum

349 GlUhwein

278 Frisch gepresste heiBe Zitrone

one Weine

282 WeiBwein trocken | MuUller Thurgau | Rheinhessen

284 WeiBwein halbtrocken | Muller Thurgau | Rheinhessen
286 WeiBwein lieblich | MdUller Thurgau | Rheinhessen

288 Rotwein trocken | Merlot | Italien

290 Rotwein halbtrocken | Blauer Portugieser | Rheinhessen
292 WeiBherbst lieblich | Portugieser | Rheinhessen

293 Weinschorle nach Wahl
291 Rotweinschorle

Unsere Weine enthalten Sulfite und Schwefeldioxid

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung

0.2l
0.2l
0.2l
0.2l
0.2l
0.2l
0.4l
0.4l

1,90 €
3,30 €
2,60 €
2,90 €
2,10 €
2,00 €
3,40 €
4,00 €
2,30 €
2,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
3,60 €
3,70 €
2,90 €
2,90 €

3.80€
3.80€
3.80€
4,80€
4,80€
4,80€
4,20€
5,00€
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Grisch, vom Fds

Krombacher Pils «
Frankenheim Alt q

Fruh Kolsch o

Krombacher Hefeweizen «
Bananenweizen o

Weizen Cola «

Krefelder | Alt und Cola 14
Alt-Schuss 14

Radler 1a

Pils Schuss 1«

DBilere aus der Pasehe

Flasche Krombacher Pils alkoholfrei «

Flasche Krombacher Weizen alkoholfrei «

0,2/0.,4|
0,2/0.,4|
0,2/0.,4|
0,3/0,5l

0,5l

0,5l
0,2/0.,4|
0,2/0.4|
0,2/0.,4|
0,2/0.4|

0,33l
0,5l

1,50 € /3,00€
1,50 € /3,00€
1,50 € /3,00€
1,90 € /3,30€
3,50 €

3.30 €

1,50 € /3,00€
1,50 € /3,00€
1,50 € /3,00€
1,50 € /3,00€

2,40 €
3.30 €

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung



%gmm

abbofotfpeio Getrinke

Sinalco Cola 12

Cola light 1357

Sinalco Orangenlimonade
Sinalco Zitronenlimonade
Spezi

Mineralwasser

Stilles Mineralwasser
Apfelsaft

Apfelschorle
Orangensaft

Bitter Lemon s

Ginger Ale 5

Tonic Water
Bananensaft

Kirschsaft

Kiba| Kirschbananensaft
Red Bull 1.6

Johannisbeersaft

Zusatzstofferklarungen:

0,2/0.,4|
0,2/0.,4|
0,2/0.,4|
0,2/0.,4|
0,2/0.,4|
0.25/0,75l
0,25/0,75l
0,2/0.4|
0,2/0.,4|
0,2/0.4|
0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l
0,2/0.,4|

1= mit Farbstoff 2= mit Konservierungsstoffen 3= mit Antioxidationsmittel
5= mit SUBungsmittel 7= gepdkelter Schinken 8= Nitritpdkelsalz

1,50€/ 3,00 €
1,50€/ 3,00 €
1,50€/ 3,00 €
1,50€/ 3,00 €
1,50€/ 3,00 €
1,90€/ 4,90 €
1,90€/ 4,80 €
220€/ 4,40 €
1,80€/ 3,50 €
200€/ 3,80 ¢€
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
3.80 €
2,60 € /3490 €

a= Glutenhaltig b= Krebstiere c= Eier und Eiererzeugnisse d= Fisch und Fischerzeugnisse
e= ErdnUsse und Erdnusserzeugnisse f= Soja und Sojaerzeugnisse
g=Milch und Milcherzeugnisse h= Schalenobst i= Sellerie und Sellerieerzeugnisse

j= Senf und Senferzeugnisse |I= Schwefeldioxid und Sulfite

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bed
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%% .g./
Martini

Campari Orange
Sherry

Dipessf
Ramazotti

Averna

JubilGums Aquavit
Linie Aquavit
Malteser Aquavit
Ouzo

Kimmerling
Jagermeister
Underberg

Fernet Branca
Killepitsch
Ossenkdmper

PS

Ohstbrinde
Grappa
Williams Birne

Kirschwasser
Obstler

27

Piccolo
Mumm Dry
Prosecco

5cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2c|
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
Acl
2cl
2cl

4,00 €
4,50 €
3.00 €

1,90 €
1,90 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €

2,80 €
4,20 €
2,20 €
2,00 €

5,00 €
16,00 €
16,00 €

o

Baileys
Amaretto
Roter Genever
Eierlikdr

DB randuweine
Asbach Uralt
Mariacron
Sambuca
103er

Barcardi

First Bismarck
Korn

Doppelwacholder
Wodka

Doy Dinks
Whiskey Cola
Wodka Lemon
Wodka Orange
Barcardi Cola
Wodka Red Bull
Sekt Aperol

Wiy

Ballantines

2cl
2cl
2cl
2cl

Acl
Acl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4Acl

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung

2,00 €
2,00 €
1,80 €
2,00 €

4,00 €
4,00 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
1,90 €
1,60 €
1,90 €
2,00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
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Oessert

151

158

777

101

137

138

350

351

131

132

133

134

135

147

Apfelstrudel mit Vanilleeis, Vanillesauce und Sahne acg
Waffeln mit heiBen Kirschen, Vanilleeis und Sahne acg

Fruchtiger Genuss
2 Kugeln Vanilleeis mit Orangensaft ac.g

Haus Sondermann Becher acg
Vanilleeis mit Erdbeerso3e, Sahne und weiller Schokolade

Eiskaffee cg
Eisschokolade cg
Baileys Kaffee ¢
Baileys Latte ¢

Nussknacker
Walnusseis, Schokoladeneis, SchokoladensoBBe und Sahne

Schlemmerbecher
Walnuss-, Vanille,- Schokoladeneis
mit Eierlikdr und Sahne a.c.gn

Birne Helene
Vanilleeis mit Birnen, Sahne und SchokoladensoBBe ac.g

Coupe Dadnemark
Vanilleeis mit SchokoladensoBe und Sahne acg

Eis und Heil3 Vanilleeis mit heiBen Himbeeren und Sahne a.cg

Pfirsich Melba
Vanilleeis mit Pfirsich, Erdbeersoe und Sahne acg

Jede Kugel Eis (Schokolade, Vanille, Erdbeere, Wallnuss, )

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung

4,30 €

4,20 €

3,60 €

4,50 €
3,90 €
3,90 €
3,10 €

3,90 €

4,90 €

5,60 €

5,80 €

4,50 €

5,20 €

4,90 €

0.80 €



250

999

240

%gwm/%mmm

Jeden Tag

Spare Rips

beliebt, wurzig und knusprig

an selbst gemachtem Krautsalat und Dip 12,50 €
7.1

Dazu empfehlen wir Ihnnen Knoblauchbrot 2,00 €

Jeden Montag

Reibekuchen
mit Schwarzbrot, Butter, Apfelmus und RUbenkraut 6,00 €

1.3.6,7.8

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung
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onderbante

»Rauberteller*
Wir bringen Dir Teller und Besteck und Du raubst Dir
das Beste von Mama und Papal

Natiirlich machen wir Dir neben den Kindergerichten
auch gerne eine kleine Portion der Hauptspeisen.

888 Rotkappchen
Pfannkuchen mit Puderzucker a.cg

506 Rumpelstilzchen
Nudeln mit TomatensoRe Hahnchenbruststreifen a.c.i

104 Max und Moritz
Bockwurst mit Pommes und Mayonnaise acif

740 Kibbelinge gebackene SeelachsfiletstUcke
mit KrGuterremoulade und Pommes aciif

741 Felix Schnitzel mit Pommes und Leipziger Allerlei a.c.g
742 Chicken Nuggets mit Pommes aci/1.45

953 Pinocchio
Vanilleeis mit bunten Streuseln und ErdbeersoB3e g/1.45

952 Biene Maja
Vanille- und Schokoladeneis mit SchokoladensoBe g/1.45

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung



