1	Hühnersuppe a,c,f,j	3,60€
2	Kraftbrühe a,c,f,g,j	3,60€
3	deftige Zwiebelsuppe mit Käse überbacken a,c,f,g,j	3,80 €
\mathcal{G}	Töstlichkeiten (1988)	
37	Bockwurst mit hausgemachtem Kartoffelsalat a,c,f,g,i,j	6,50€
40	Strammer Max mit gekochtem Schinken, Spiegelei und hausgemachtem Kartoffelsalat a,c,f,g/7,8	7,50 €
42	Russen Eier mit hausgemachter Kartoffelsalat, dazu Eier, Lachs und Toast a,c,d,f,g	8,00 €
44	Toast Hawaii mit Schinken, Ananas und Käse überbacken a.g/7	7,80 €
16	Tomate Mozzarella a,g	7,20€
38	Camembert mit Preiselbeeren, Pfirsich und Toast a,c,g,l	7,50 €
41	Folienkartoffel mit Kräuterquark und Salat	7,90 €
25	Bunter Gemüseteller mit Sauce Hollandaise und Kroketten a,c,f,g,j	8,50€
Ø	<u>alate</u>	
11	kleiner gemischter Salat mit hausgemachtem Joghurtdressing a,g,j	3,20 €
10	Gurkensalat a.g.j	3,20 €
12	Chefsalat mit gekochtem Schinken, Käse und Ei a,cg,j/1,8	8,00€
13	Bauernsalat mit Thunfisch und Schafskäse a,d,f,g	8,00€
14	Fitnesssalat mit knusprig gebratenen Hähnchenbruststreifen a,g,j	9,00€
17	Salat Haus Sondermann mit geräuchertem Lachs a,d,g,j	9,20 €
18	Roastbeef Salat mit grüner Salatvariation a,j,g	10,20 €

Hauptspeisen

51	Sülze mit Bratkartoffeln und Remoulade	a,c,g/2,3,5	7,80 €
53	Kotelett mit hausgemachtem Kartoffelsalat	a,c,g/2,5	9,20 €
63	Putengeschnetzeltes an Currysauce mit Reis und Salat	a,cf,g,i,j	10,80 €
66	Filettopf Haus Sondermann mit Schweinemedaillons, Leipziger Allerlei, Bratkartoffeln und Sauce Hollandaise	a,c,f,g	12,90 €
67	Schweinefilet überbacken mit Birne und Bavaria Blue dazu knusprige Rösti und Salat	a,g,j	13,20 €
68	Grillteller mit Schweinefilet, Putensteak, kleines Rumpsteak dazu Sauce Bernaise, Pommes und Salat	a,c,f,g,j	13,80 €
69	Geschnetzeltes Schweinefilet "Züricher Art" mit Rösti und Salat	a,g,j	11,20€
45	Roastbeef mit Remoulade und Bratkartoffeln	a,c,f	9,40 €
52	Pfannkuchen mit frischen Champignons und Salat	a,c,g	7,50 €
<i>O</i>	om Schwein		
56	Schnitzel mit Pommes und Salat	a,c,g,j	10,80€
48	"Krüstchen" Schnitzel mit Spiegelei auf Toast dazu Salat	a,c,g,j	10,50 €
58	Schnitzel mit Spiegelei dazu Bratkartoffeln und Salat	a,c,g,j	11,20€
59	Schnitzel mit Champignonrahmsauce, Pommes und Salat	a,c,g,j	11,50€
60	Zigeuner Schnitzel mit Pommes und Salat	a,c,g,j	11,50€
61	Tessiner Schnitzel mit Tomaten und Käse überbacken dazu Pommes und Salat	a,c,g,j	11,80€
62	Schnitzel Hawaii mit Früchten und Käse überbacken dazu Pommes und Salat	a,c,g,j/1	11,80€
70	Cordon bleu vom Schwein mit Käse und Schinken gefüllt dazu Kroketten und Salat	a,c,g,j/7	11,90€

Steaks

71	Rumpsteak mit Kräuterbutter dazu Pommes und Salat	a,g,j	15,20 €
73	Rumpsteak Spezial mit Zwiebeln und frischen Champignons daz Sauce Bernaise, Bratkartoffeln und Salat		17,20 €
74	Rumpsteak mit Pfeffersauce dazu Kroketten und Salat	a,g,j	16,20 €
<u> Fr</u>	<u>Sch</u>		
81	Gebratener Edelfisch mit Lachs, Zander und Rotbarschfilet dazu Kräuterbutter Reis und Salat	a,d,g,j/1,4	12,80€
82	Heringsstipp mit Petersilienkartoffeln	a,c,d,f,g,j/2,5	7,80 €
83	Matjesfilet mit Röstkartoffeln und Salat	a,d,f,g,j	9,50 €
84	Regenbogenforelle Müllerin mit Butterkartoffeln und Salat	a,d,g,j	12,80 €
85	panierter Rotbarschfilet mit Bratkartoffeln, Remoulade und Salat	a,c,d,g,j	10,90 €
86	Gebratener Lachs mit Reis, Sauce Bernaise und Salat	a,c,d,f,g,j/1	12,80 €
87	Rumpsteak "Gourmet" mit Riesengarnelen dazu Sauce Bernaise, Röstis und Salat	a,g,j,b,c	19,80 €
88	knuspriges Zanderfilet mit Petersilienkartoffeln und Salat	a,d/1	12,80 €
89	geräucherter Lachs mit knusprigen Rösti und Sahnemeerrettich	a,d,f,g/3	8,90 €
<u> </u>	<u>Tudeln</u>		
26	Nudeln mit Blattspinat, Lachs und Knoblauch	a,c,d,g	9,50 €
27	Nudeln mit Gemüsestreifen, Scampi, Olivenöl und Chili	a,b,c,i	10,50 €
30	Nudeln mit Schinken-Champignonsauce	a,c/1,3,7	8,90€

Heiße Getränke

261 Tasse Kaffee	1,90 €
263 Kännchen Kaffee	3,30 €
264 Milchkaffee	2,60 €
265 Latte Macchiato	2,90 €
266 Cappuccino italienisch	2,10 €
269 Espresso	2,00 €
350 Baileys Kaffee	3,40 €
351 Baileys Latte	4,00 €
268 Heißer Kakao	2,30 €
267 Heißer Kakao Sahne	2,90 €
271 Kamillentee	1,90 €
272 Pfefferminztee	1,90 €
273 Früchtetee	1,90 €
274 Grüner Tee	1,90 €
275 Grüner Tee Zitrone	1,90 €
276 Rotbuschtee	1,90 €
277 Hagebuttentee	1,90 €
347 Grog	3,60 €
348 Tee mit Rum	3,70 €
349 Glühwein	2,90 €
278 Frisch gepresste heiße Zitrone	2,90 €

Offene Weine

282 Weißwein trocken Müller Thurgau Rheinhessen	0,21	3,80€
284 Weißwein halbtrocken Müller Thurgau Rheinhessen	0,21	3,80€
286 Weißwein lieblich Müller Thurgau Rheinhessen	0,21	3,80€
288 Rotwein trocken Merlot Italien	0,21	4,80€
290 Rotwein halbtrocken Blauer Portugieser Rheinhessen	0,21	4,80€
292 Weißherbst lieblich Portugieser Rheinhessen	0,21	4,80€
293 Weinschorle nach Wahl	0,41	4,20€
291 Rotweinschorle	0,41	5,00€

Frisch vom Fass

Krombacher Pils a	0,2/0,4	1,50 € /3,00€
Frankenheim Alt a	0,2/0,4	1,50 € /3,00€
Früh Kölsch a	0,2/0,4	1,50 € /3,00€
Krombacher Hefeweizen a	0,3/0,5	1,90 € /3,30€
Bananenweizen a	0,51	3,50 €
Weizen Cola a	0,51	3,30 €
Krefelder Alt und Cola 1a	0,2/0,4	1,50 € /3,00€
Alt-Schuss 1 a	0,2/0,4	1,50 € /3,00€
Radler 1a	0,2/0,4	1,50 € /3,00€
Pils Schuss 1 a	0,2/0,4	1,50 € /3,00€

Biere aus der Flasche

Flasche Krombacher Pils alkoholfrei a	0,331	2,40 €
Flasche Krombacher Weizen alkoholfrei a	0,51	3,30 €

alkoholfreie Getränke

Sinalco Cola 1,2	0,2/0,4	1,50 € / 3,00 €
Cola light 1,3,5,7	0,2/0,4	1,50 € / 3,00 €
Sinalco Orangenlimonade 1	0,2/0,4	1,50 € / 3,00 €
Sinalco Zitronenlimonade	0,2/0,4	1,50 € / 3,00 €
Spezi 1	0,2/0,4	1,50 € / 3,00 €
Mineralwasser	0,25/0,75	1,90 € / 4,90 €
Stilles Mineralwasser	0,25/0,75	1,90 € / 4,80 €
Apfelsaft	0,2/0,4	2,20 € / 4,40 €
Apfelschorle	0,2/0,4	1,80 € / 3,50 €
Orangensaft	0,2/0,4	2,00 € / 3,80 €
Bitter Lemon 9	0,2l	2,40 €
Ginger Ale 9	0,2l	2,40 €
Tonic Water 9	0,2l	2,40 €
Bananensaft	0,2l	2,60 €
Kirschsaft	0,2l	2,60 €
Kiba Kirschbananensaft	0,2l	2,60 €
Red Bull 1,6	0,2l	3,80 €
Johannisbeersaft	0,2/0,4	2,60 € /3490 €

<u>Zusatzstofferklärungen:</u>

1= mit Farbstoff 2= mit Konservierungsstoffen 3= mit Antioxidationsmittel 5= mit Süßungsmittel 7= gepökelter Schinken 8= Nitritpökelsalz

a= Glutenhaltig b= Krebstiere c= Eier und Eiererzeugnisse d= Fisch und Fischerzeugnisse e= Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse f= Soja und Sojaerzeugnisse g=Milch und Milcherzeugnisse h= Schalenobst i= Sellerie und Sellerieerzeugnisse j= Senf und Senferzeugnisse l= Schwefeldioxid und Sulfite

Maritif			Qiköre		
Martini	E al	1.00.6		ا ما	2.00.6
Martini Campari Oranga	5cl	4,00 €	Baileys Amaratta	2cl	2,00 €
Campari Orange	ا م ا	4,50 €	Amaretto	2cl	2,00 €
Sherry	2cl	3,00 €	Roter Genever	2cl	1,80 €
∞			Eierlikör	2cl	2,00€
<u>Digestif</u>			<i>6</i> 00 ,		
Ramazotti	2cl	1,90 €	<u>Brandweine</u>		
Averna	2cl	1,90 €	Asbach Uralt	4cl	4,00 €
Jubiläums Aquavit	2cl	2,20 €	Mariacron	4cl	4,00 €
Linie Aquavit	2cl	2,20 €	Sambuca	2cl	2,30 €
Malteser Aquavit	2cl	2,20€	103er	2cl	2,30 €
Ouzo	2cl	1,90€	Barcardi	2cl	2,30 €
Kümmerling	2cl	1,90 €	First Bismarck	2cl	1,90€
Jägermeister	2cl	1,90 €	Korn	2cl	1,60€
Underberg	2cl	1,90€	Doppelwacholder	2cl	1,90 €
Fernet Branca	2cl	1,90€	Wodka	2cl	2,00 €
Killepitsch	2cl	1,90€			
Ossenkämper	2cl	1,90 €	Long Drinks		
PS	2cl	1,90 €	0		4.50.6
			Whiskey Cola		4,50 €
			Wodka Lemon		4,50 €
Obstbrände			Wodka Orange		4,50 €
Cranna	2cl	2,80 €	Barcardi Cola Wodka Red Bull		4,50 €
Grappa Williams Pirns	_	•			4,50 €
Williams Birne Kirschwasser	4cl 2cl	4,20 € 2,20 €	Sekt Aperol		4,50 €
Obstler	2cl	2,20 €	016		
Obsilei	ZCI	2,00 €	<u> Whiskey</u>		
			Ballantines	4cl	4,50 €
Sekt					
Piccolo		5,00 €			
Mumm Dry		16,00 €			
Prosecco		16,00€			

<u>Dessert</u>

151	Apfelstrudel mit Vanilleeis, Vanillesauce und Sahne a,c,g	4,30 €
158	Waffeln mit heißen Kirschen, Vanilleeis und Sahne a,c,g	4,20 €
777	Fruchtiger Genuss 2 Kugeln Vanilleeis mit Orangensaft a,c,g	3,60 €
101	Haus Sondermann Becher a,c,g Vanilleeis mit Erdbeersoße, Sahne und weißer Schokolade	4,50 €
137	Eiskaffee c,g	3,90 €
138	Eisschokolade c,g	3,90 €
350	Baileys Kaffee g	3,10€
351	Baileys Latte 9	3,90 €
131	Nussknacker Walnusseis, Schokoladeneis, Schokoladensoße und Sahne	4,90 €
132	Schlemmerbecher Walnuss-, Vanille,- Schokoladeneis mit Eierlikör und Sahne a,c,g,h	5,50 €
133	Birne Helene Vanilleeis mit Birnen, Sahne und Schokoladensoße a.c.g	5,80 €
134	Coupe Dänemark Vanilleeis mit Schokoladensoße und Sahne a,c,g	4,50 €
135	Eis und Heiß Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne a,c,g	5,20 €
147	Pfirsich Melba Vanilleeis mit Pfirsich, Erdbeersoße und Sahne a,c,g	4,90 €
	Jede Kugel Eis (Schokolade, Vanille, Erdbeere, Wallnuss,)	0,80€

Unsere Aktionen

Jeden Tag

950	Spare Rips	
	beliebt, würzig und knusprig an selbst gemachtem Krautsalat und Dip	12,50 €
	/,1	

999 Dazu empfehlen wir Ihnen Knoblauchbrot 2,00 €

Jeden Montag

940 Reibekuchen

mit Schwarzbrot, Butter, Apfelmus und Rübenkraut 6,00 € 1,3,6,7,8

Kinderkarte

952 Biene Maja

"Räuberteller" Wir bringen Dir Teller und Besteck und Du raubst Dir das Beste von Mama und Papa!

Natürlich machen wir Dir neben den Kindergerichten auch gerne eine kleine Portion der Hauptspeisen.

888	Rotkäppchen Pfannkuchen mit Puderzucker a,c,g
506	Rumpelstilzchen Nudeln mit Tomatensoße Hähnchenbruststreifen a,c,i
104	Max und Moritz Bockwurst mit Pommes und Mayonnaise a,c,i,f
740	Kibbelinge gebackene Seelachsfiletstücke mit Kräuterremoulade und Pommes a,c,i,f
741	Felix Schnitzel mit Pommes und Leipziger Allerlei a,c,g
742	Chicken Nuggets mit Pommes a,c,i / 1,4,5
953	Pinocchio

Vanilleeis mit bunten Streuseln und Erdbeersoße a/1,4,5